

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REDE LÓGICA (CABEAMENTO PARA REDE DE INTERNET E COMPUTADORES E CAMERAS E PERIFERICOS DE MONITORAMENTO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

PROPONENTE: Araujo & Silva papelaria ltda.

ENDEREÇO: AVENIDA ROTARY Nº: 1431

BAIRRO: BELA VISTA

CEP: 68.180-390

CNPJ/MF: 31.646.159/0001-01

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.618.558-0

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Dream Machine Special Edition	Unidade	Ubiquiti	1	R\$ 6.299,00	R\$ 6.299,00
2	Switch 24 PoE	Unidade	Ubiquiti	1	R\$ 4.715,00	R\$ 4.715,00
3	Switch 48	Unidade	Ubiquiti	2	R\$ 7.487,00	R\$ 14.974,00
4	Access Point AC Lite	Unidade	Ubiquiti	9	R\$ 1.205,00	R\$ 10.845,00
5	Access Point AC HD	Unidade	Ubiquiti	3	R\$ 4.319,00	R\$ 12.957,00
6	Nobreak TS Shara UPS Rack 2U 1500VA, Senoidal, 2 Baterias, 24V, 8 Tomadas, Bivolt	Unidade	TS SHARA	1	R\$ 3.679,00	R\$ 3.679,00
7	RACK 36U	Unidade	RACK FORTE	1	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00
8	BANDEJAS MOVEL 1U	Unidade	RACK FORTE	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
9	Kit Porca Gaiola com Parafuso	kit	CENTRAL NETWORK	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00
10	Kit Ventilação de Teto com 2 Ventiladores	kit	CENTRAL NETWORK	1	R\$ 865,00	R\$ 865,00
11	Patch Panel CAT.5e 24 Portas SohoPlus	Unidade	SOLO PLUS	7	R\$ 431,00	R\$ 3.017,00

12	Roludador PT80	Unidade	BROTHER	1	R\$ 735,00	R\$ 735,00
13	Fitas para Rotulador M231	Unidade	BROTHER	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
14	Rolo de Velcro Azul de 3 Metros	Unidade	REGIONAL	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
15	Régua de Tomada Novo Padrão de 20A 8 PORTAS	Unidade	CENTRAL NETWORK	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
16	Guia de Cabos 1U Horizontal Fechado Preto Alta Densidade	Unidade	CENTRAL NETWORK	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
17	Capa RJ45 Comum Amarela	Unidade	SOLO PLUS	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
18	Capa RJ45 Comum Preto	Unidade	SOLO PLUS	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50
19	Capa RJ45 Comum Verde	Unidade	SOLO PLUS	30	R\$ 0,55	R\$ 16,50
20	Conector Macho Rj45 CAT.5e SohoPlus -Referencia: CAT. 5E	Unidade	SOLO PLUS	600	R\$ 3,55	R\$ 2.130,00
21	Espelho 4x4 4 Portas Keystone Branco - -Referencia: CAT. 5E	Unidade	CENTRAL NETWORK	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
22	Espelho Plástico 4x2 C/2 Saída Rj45 - -Referencia: CAT. 5E	Unidade	CENTRAL NETWORK	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
23	Espelho Plástico 4x2 C/I Saída Rj46 - -Referencia: CAT. 5E	Unidade	CENTRAL NETWORK	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
24	Keystone Rj45 Femea Cat5	Unidade	CENTRAL NETWORK	250	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00
25	Braço de Montagem da G4 Dome	Unidade	UBIQUITI	4	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00
26	Switch 48 POE	Unidade	UBIQUITI	1	R\$ 7.489,00	R\$ 7.489,00
27	Câmera G4 Dome	Unidade	UBIQUITI	4	R\$ 1.710,00	R\$ 6.840,00
28	Câmera Protect G3 Bullet	Unidade	UBIQUITI	24	R\$ 1.210,00	R\$ 29.040,00

Condições de pagamento: Prazo
Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: em até 15 dias
Valor por extenso: Cento e Quinze Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais
Valor Total do Objeto: R\$ 115.625,00

Data: 25/01/2023

Justificativa para o uso da Assinatura Digital

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integrarão processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

ARAUJO E SILVA PAPELARIA LTDA:31646159000101 Assinado de forma digital por ARAUJO E SILVA PAPELARIA LTDA:31646159000101 Data: 2023.01.25 14:19:23 -03'00'

Araujo & Silva Papelaria Ltda
CNPJ N° 31.646.159/0001-01